РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2007 г. N 262

О ТАРИФАХ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ОТПУСКАЕМУЮ

ОАО "КУЗБАССЭНЕРГОСБЫТ" НА РОЗНИЧНЫЙ (ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ)

РЫНОК С 1 ЯНВАРЯ 2008 ГОДА

Руководствуясь Федеральным законом от 14.04.1995 N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", Регламентом рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности), утвержденным приказом ФСТ России от 8 апреля 2005 N 130-э, положениями действующей нормативно-методической базы регулирования тарифов на энергию, Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области, рассмотрев дело об установлении тарифов (цен) на электрическую энергию, постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2008 сбытовые надбавки (без НДС) гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО "Кузбассэнергосбыт" в размере:

1.1. для потребителей п. 3, 4, 5, 6 приложения 1 - 35,00 руб./тыс. кВтч;

1.2. для потребителей п. 1, 7 приложения 1 - 64,05 руб./тыс. кВтч.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2008 тарифы на электрическую энергию (без НДС), отпускаемую ОАО "Кузбассэнергосбыт" на розничный (потребительский) рынок по регулируемым тарифам (приложение 1), а также интервалы тарифных зон суток по месяцам 2008 года (приложение 5 - не приводится).

3. Признать утратившими силу с 01.01.2008 постановления Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 24.11.2006 N 223, от 15.01.2007 N 5, от 16.01.2007 N 6, от 22.01.2007 N 8, от 29.01.2007 N 9, от 18.04.2007 N 42.

4. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.

Председатель Региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

П.Н.АКАТЬЕВ

Приложение N 1

к постановлению РЭК

Кемеровской области

от 31 декабря 2007 г. N 262

ТАРИФНОЕ МЕНЮ

ПО ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ, ОТПУСКАЕМОЙ

ОАО "КУЗБАССЭНЕРГОСБЫТ" ПОТРЕБИТЕЛЯМ НА РОЗНИЧНОМ РЫНКЕ

С 1 ЯНВАРЯ 2008 ГОДА

	N
п.п.
	Потребители
	Ед. изм.
	Стои-
мость
покуп-
ки
	Стои-
мость
услуг
феде-
раль-
ных
инфра-
струк-
тур
	Стои-
мость
услуги
по
сбыту
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН1
	СН2
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Базовые потребители <*>

	Одноставочный
тариф (расчетный)
	руб./МВтч
	664,87
	17,88
	64,05
	1321,80
	1614,80
	1679,80
	1861,98

	Двухставочный
тариф (расчетный)

	плата за
электрическую
энергию
	руб./МВтч
	312,76
	17,88
	64,05
	969,69
	1262,69
	1327,69
	1509,87

	плата за
мощность
	руб./МВт
мес.
	231448
	-
	-
	231448
	231448
	231448
	231448

	присоединенные через энергетические установки производителей э/энергии

	Одноставочный
тариф (расчетный)
	руб./МВтч
	664,87
	17,88
	64,05
	1288,68
	1552,68
	1597,42
	1630,89

	Двухставочный
тариф (расчетный)

	плата за
электрическую
энергию
	руб./МВтч
	312,76
	17,88
	64,05
	936,57
	1200,57
	1245,31
	1278,78

	плата за
мощность
	руб./МВт
мес.
	231448
	-
	-
	231448
	231448
	231448
	231448

	2.
	Население (с НДС)

	Одноставочный
тариф
	коп./кВтч
	78,450
	2,110
	4,13
	99,00

	2.1.
	Тариф,
дифференцированный
по зонам суток

	- ночная зона
(22 - 10 часов)
	коп./кВтч

	89,10

	- пиковая зона
(10 - 22 часов)
	коп./кВтч

	110,00

	3.
	Потребители, приравненные к населению (без НДС) <**>

	Одноставочный
тариф
	руб./МВтч
	664,87
	17,88
	35,00
	838,98

	3.1.
	Тариф,
дифференцированный
по зонам суток

	- ночная зона
(22 - 10 часов)
	руб./МВтч

	755,08

	- пиковая зона
(10 - 22 часов)
	руб./МВтч

	932,20

	4.
	Бюджетные потребители

	Одноставочный
тариф
	руб./МВтч
	664,87
	17,88
	35,00
	1362,50

	5.
	Производственные сельскохозяйственные потребители; предприятия и организации
потребительской кооперации; организации ВОС, ВОИ, ВОГ с подразделениями;
предприятия хлебопечения (приложение 2 - не приводится)

	Одноставочный
тариф
	руб./МВтч
	664,87
	17,88
	35,00
	1158,77

	присоединенные через энергетические установки производителей э/энергии

	Одноставочный
тариф (расчетный)
	руб./МВтч
	664,87
	17,88
	35,00
	1125,65

	6.
	Сельскохозяйственные производители, электрокотельные производительностью
более 2 Гкал/час; электрокотельная санатория "Топаз" (г. Мыски)
(приложение 3 - не приводится)

	Одноставочный
тариф
	руб./МВтч
	664,87
	17,88
	35,00
	1019,80

	7.
	Прочие потребители

	Одноставочный
тариф
	руб./МВтч
	664,87
	17,88
	64,05
	1373,66
	1622,04
	1781,15
	1985,89

	Двухставочный
тариф

	плата за
электрическую
энергию
	руб./МВтч
	312,76
	17,88
	64,05
	1021,55
	1269,93
	1429,04
	1633,78

	плата за
мощность
	руб./МВт
мес.
	231448
	-
	-
	231448
	231448
	231448
	231448

	присоединенные через энергетические установки производителей э/энергии

	Одноставочный
тариф
	руб./МВтч
	664,87
	17,88
	64,05
	1340,54
	1559,92
	1698,77
	1754,80

	Двухставочный
тариф

	плата за
электрическую
энергию
	руб./МВтч
	312,76
	17,88
	64,05
	988,43
	1207,81
	1346,66
	1402,69

	плата за
мощность
	руб./МВт
мес.
	231448
	-
	-
	231448
	231448
	231448
	231448

	8.
	Сетевые организации (для оплаты потерь)

	Одноставочный
тариф
	руб./МВтч
	664,87
	17,88
	64,05
	746,80

--------------------------------

<*> Приложение 1.1 (не приводится).

<**> Населенные пункты, рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе; садоводческие товарищества, дачно-строительные, гаражно-строительные и гаражные кооперативы, автостоянки, общежития, жилые зоны при воинских частях и исправительно-трудовых учреждениях (жилые дома, общежития, в которых проживают обслуживающий персонал, работники исправительно-трудовых учреждений, их семьи), объединенные хозяйственные постройки граждан (погреба, сараи), рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе, содержащиеся за счет прихожан религиозные организации, хозяйствующие субъекты, приобретающие электроэнергию на общедомовые нужды (места общего пользования).

Примечание.

1. Для расчетов с потребителями применению подлежат тарифы, указанные в столбцах 7 - 10 тарифного меню.

2. При заключении договора купли-продажи электрической энергии потребители оплачивают стоимость покупки единицы электроэнергии (мощности), стоимость услуг федеральных инфраструктур и стоимость услуг по сбыту.